
Wijziging van het Horecagebiedsplan Hillegersberg-Schiebroek 2024-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de Directeur Veiligheid op 11 maart 2025; 

  

gelet op de artikelen 2:28a en 2:28b van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende dat, het wenselijk is het Horecagebiedsplan Hillegersberg-Schiebroek 2024-2027 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
In de bijlage behorende bij het Horecagebiedsplan Hillegersberg-Schiebroek 2024-2027 wordt in de 

tweede kolom van de tabel in paragraaf 3.3.3 ‘0.1 toegestaan, 0.2 en 0.3 niet toegestaan’ vervangen 

door ‘Niet toegestaan’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 maart 2025. 

De secretaris, 

G.J.D Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld op 11 maart 2025. 

De burgemeester, 

C.J. Schouten. 

Toelichting op de Wijziging van het Horecagebiedsplan 

Hillegersberg-Schiebroek 2024-2027 

Op grond van het op 18 juni jl. vastgestelde horecagebiedsplan Hillegersberg-Schiebroek 2024-2027 is 

het in de Oude Raadhuislaan toegestaan om de horeca categorie 0.1 vrijgesteld van de vergunningplicht 

te exploiteren. Met deze wijziging wordt omwille van een goed woon- en leefklimaat het horecagebied- 

splan op dit punt gewijzigd, waardoor het in de Oude Raadhuislaan niet langer is toegestaan om vrij- 

gesteld van de vergunningplicht te exploiteren. In dat kader wordt van belang geacht dat aan de Oude 

Raadhuislaan voornamelijk woningen zijn gevestigd, dat in de voormalige brandweerkazerne thans 

appartementen zijn en dat er nog geen B&B is ontwikkeld. Bovendien blijft de mogelijkheid bestaan 

dat toekomstige horeca kan worden ontwikkeld in het betreffende gebied met maximaal een inrichting 

in categorie 1. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 114909 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 114909 19 maart 2025 1 


